Variae lectioes codicis Segueriani.

■ προενεχόντες. ■ Ἰσ. ἀφορμήν.

in communiōne Ecclesiarum, anathematizatur. Nunc vero quod in conscriptis ejus invenimus quaedam nefarie dicta, et nimis plena blasphemiae, nulli dubium est recte sapientium. Sciat vero tua sanctitas quod, prolata apud sanctam synodum expositione ab eo composita, sicut dicebant qui protulerunt, nihil sanum habente, reprobavit quidem eam sancta synodus, utpote perversis plenam intellectibus, et Nestorianam impietatem quasi effluentem. His vero condemnatis qui sic sapiunt, nullam viri memoriam fecerat dispensative, nec ipsum nominatim anathemati subjecit propter dispensationem, ne quidam ad existimationem viri respicientes, sese ipsos ab Ecclesiis separant. Dispensatio vero in his optima res est et sapiens. Si enim adhuc in vivis esset, et Nestorii blasphemiarum fautor, aut suffragari vellet iis quae scripsit ipse, anathema etiam in propria persona subiisset. Quoniam vero ad Deum abiit, sufficit, ut ego puto, ea quae absurde ab ipso scripta sunt rejici ab iis qui recte sentiunt, cum iis, qui in ipsius libros incidunt, etiam ulterius progredi tumultuum occasiones nunquam pariat. Et per alium vero modum anathematizatis et ejectis Nestorii blasphemias, una cum eis ejecta sunt et quae illius sunt, plurimam habentia ad ista consonantiam. Et si quidam hoc agerent indubitanter per Orientem, nullumque esset tumultum inde sperare, dicerem utique nullum esse impedimentum, nunc exigi eos etiam in scriptis hoc facere. Si vero, sicut scribit dominus meus sanctissimus episcopus Antiochiae Joannes, eligant utique magis comburi, quam aliquid ejusmodi peragere; quare flammam sopitam resuscitamus, sedatosque tumultus non opportune commovemus, ne forsitan unquam ultima primis pejora inveniantur? Et haec dico, vehementer quidem increpans quae scripsit memoratus Theodorus, timens vero futuros a quibusdam propter eam rem tumultus, ne forsitan aliquo modo ea quae Nestorii sunt, lugere quidam coloratim incipiant, secundum illud quod alicubi a poeta dictum est apud 201 Græcos, quod occasione Patrocli suas calamitates unaquaeque lugebat. Si igitur haec tuae sanctitati placent, indicare digueris, ut communibus litteris mandentur. Potest enim etiam iis qui haec petierunt, dispensatio rei enarrari, ipsisque persuaderi ut quiescere malint, quam Ecclesiis scandalum occasionem praebere. Misi autem etiam exemplar eorum quae a domino meo sanctissimo episcopo Joanne ad me scripta sunt. Quod cum legerit sanctitas tua, accipiet omnino occasionem ad ipsum argumentum.